
ZARZĄDZENIE NR 119/IX/2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025, 

poz. 1153), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024, 

poz. 1530 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1964), § 1 uchwały nr 

XXXII/254/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta 

i Gminy Bardo do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy oraz § 8 pkt 3 i 4 uchwały nr XIII/57/2024 Rady Miejskiej 

w Bardzie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2025 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

zarządza co następuje : 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 565.105,24 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 41.497.009,99 zł, a dochody majątkowe 33.604.860,90 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 565.104,24 zł oraz dokonuje 

się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu 

zabezpieczenia środków na realizację wydatków.  

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 43.451.944,35 zł, a wydatki majątkowe 53.153.901,16 zł. 

3. Zmiana wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Zmiany w wykazie zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025 określa załącznik nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 (-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

 



UZASADNIENIE 

Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo o kwotę 565.105,24 zł dot.: 

-  dotacji celowej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego  +136.596,66 zł, 

- dotacji celowej na realizację zadań zgodnie z Załącznikiem nr 2 wynikających z Obszaru 1 

i Obszaru 2, przyjętych Uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, zgodnie 

z decyzją Wojewody Dolnośląskiego +374.202,18 zł, 

-  realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy 

+25.114,00 zł, 

- dotacji celowej otrzymanej na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne, 

zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego  -2.040,00 zł, 

- dotacji celowej otrzymanej na wypłatę zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody 

Dolnośląskiego - 70.100,00 zł, 

- dotacji celowej otrzymanej na realizację pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego +21.187,00 zł, 

- realizacji zadań związanych z dożywianiem obywateli Ukrainy, w ramach środków z Funduszu 

Pomocy +280,40 zł, 

- świadczeń pieniężnych dla podmiotów, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy oraz partycypacji w kosztach pobytu przez 

obywateli Ukrainy +71.120,00 zł, 

- dotacji celowej przeznaczonej na realizację Rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025, zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego 

+315,00 zł, 

- dotacji celowej na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego 

+8.430,00 zł. 

 

Ponadto w budżecie Gminy Bardo na rok 2025 dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków 

między rozdziałami i paragrafami w celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków.  

 

 

 

 (-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


